
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  01 de setembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1059

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022) ......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2022) ............................................................................ 3
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022) ....................................................... 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022) ......................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2022) ............................................................................ 7
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022) ....................................................... 8



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo 

Administrativo nº 184/2022 , Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022, 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE ARMARINHO PARA CONFECÇÃO E 

PRODUÇÃO DOS ELEMENTOS DA CULMINÂNCIA DO PROJETO EM FORMA DE 

DESFILES A SEREM REALIZADOS NOS DIAS 06 E 07 DE SETEMBRO DO ANO EM 

CURSO, ATRAVÉS DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE  PÉ DE SERRA/BA. Após análise documental e o julgamento das propostas, 

declara-se vencedor do certame a seguinte empresa; P. JOCIVAL DA S. REIS - ME, 

inscrita no CNPJ: 06.876.805/0001-80, para o Lote Único , com valor total estimado da 

proposta do Lote de R$ 50.969,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Sessenta e Nove 

Reais) . Pé de Serra/BA, 30 de agosto de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Alexsandro Santos Araújo 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 

 

 

 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2022)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 
CONTRATO Nº 169/2022 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 184/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2022, objeto: AQUISIÇÃO 
DE ARTIGOS DE ARMARINHO PARA CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DOS ELEMENTOS DA 
CULMINÂNCIA DO PROJETO EM FORMA DE DESFILES A SEREM REALIZADOS NOS DIAS 
06 E 07 DE SETEMBRO DO ANO EM CURSO, ATRAVÉS DA SECRETARIA  MUNICIPAL D E 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE  PÉ DE SERRA/BA,  Vencedora do Lote Único: P. JOCIVAL DA S. 
REIS - ME , inscrita no CNPJ: 06.876.805/0001-80. Vigência: até 30/10/2022. Contrato nº 169/2022. Data: 
30/08/2022. Valor R$ 50.969,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais). Dotações 
orçamentarias: 02.05.501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER – 12.361.003.2016 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 01-04-19. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Prefeito Municipal - Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  
 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 014/2022 , tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
ARTIGOS DE ARMARINHO PARA CONFECÇÃO E PRODUÇÃO DOS ELEMENTOS 
DA CULMINÂNCIA DO PROJETO EM FORMA DE DESFILES A SEREM REALIZADOS 
NOS DIAS 06 E 07 DE SETEMBRO DO ANO EM CURSO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA. 
Vencedora a seguinte empresa; P. JOCIVAL DA S. REIS - ME, inscrita no CNPJ: 
06.876.805/0001-80, para o Lote Único , com valor total estimado da proposta do Lote 
de R$ 50.969,00 (Cinquenta Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais) . Pé de 
Serra/BA. Em 30 de agosto de 2022.  

 

 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal. 

 

 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo 
Administrativo nº 185/2022 , Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIFICA HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Após análise documental e o julgamento das 
propostas, declara-se vencedor do certame as seguintes empresas; SALES 
COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.452.158/0001-17, para os 
Lotes I, III, IV e V , com valor total estimado da proposta do Lote I de R$ 116.000,00 
(Cento e Dezesseis Mil Reais) , valor total estimado da proposta do Lote III de R$ 
119.000,00 (Cento e Dezenove Mil Reais), valor total estimado da proposta do Lote 
IV de R$ 21.000,00 (Vinte e Um Mil Reais), valor total estimado da proposta do Lote 
V de R$ 49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais), e a empresa LUCK ATACADO DE 
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 19.112.177/0001-08, para o Lote 
II, com valor total estimado da proposta do Lote II de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) . 
Pé de Serra/BA, 31 de Agosto de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Alexsandro Santos Araújo 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 

 

 

 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2022)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022 
CONTRATO Nº 171/2022 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 185/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2022, objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIFICA HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, Vencedora do 
Lote II a empresa: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ: 
19.112.177/0001-08. Vigência: até 31/12/2022. Contrato nº 171/2022. Data: 31/08/2022. Valor Global:  R$ 
20.000,00 (Vinte Mil Reais). Dotações orçamentarias: 02.06.601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 
10.301.006.2022 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE – 
10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA COMPLEXIDADE - 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 02-14. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Prefeito Municipal - Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  
 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2022)

 
 
 
 
 
 
 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 
 
 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ 13.232.913/0001-85 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022 
CONTRATO Nº 170/2022 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 185/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2022, objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIFICA HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, Vencedora dos 
Lotes I, III, IV e V  a empresa: SALES COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA,  inscrita no CNPJ: 
40.452.158/0001-17. Vigência: até 31/12/2022. Contrato nº 170/2022. Data: 31/08/2022. Valor Global R$ 
305.000,00 (Trezentos e Cinco Mil Reais). Dotações orçamentarias: 02.06.601 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – 10.301.006.2022 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE – 
10.302.006.2029 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA COMPLEXIDADE – 3.3.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 02-14. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Prefeito Municipal - Edgar Carneiro Miranda. Pé de Serra/BA.  
 



Quinta-feira
01 de setembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1059

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 015/2022 , tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA ESPECIFICA HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
Tendo como Vencedoras as seguintes empresas; SALES COMERCIAL DE 
PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.452.158/0001-17, para os Lotes I, III, IV e V , 
com valor total estimado da proposta do Lote I de R$ 116.000,00 (Cento e Dezesseis 
Mil Reais), valor total estimado da proposta do Lote III de R$ 119.000,00 (Cento e 
Dezenove Mil Reais), valor total estimado da proposta do Lote IV de R$ 21.000,00 
(Vinte e Um Mil Reais), valor total estimado da proposta do Lote V de R$ 49.000,00 
(Quarenta e Nove Mil Reais), e a empresa LUCK ATACADO DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 19.112.177/0001-08, para o Lote II, com valor total 
estimado da proposta do Lote II de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) . Pé de Serra/BA. 
Em 31 de agosto de 2022.  

 

 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2022)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022)



		2022-09-01T04:20:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




